

# Koncert zespołu Kobranocka

Organizator Żniński Dom Kultury

Kategoria [koncert](#)

Data od 2013-09-08 do 2013-09-08

Żniński Dom Kultury zaprasza na koncert zespołu Kobranocka! Koncert odbędzie się w niedzielę, 8 września 2013 r. o godz. 20.00 w sali widowiskowej ŻDK.

Historia powstania zespołu Kobranocka sięga roku 1984, kiedy to na oddziale zamkniętym szpitala psychiatrycznego w Toruniu znalazł się z przyczyn militarnych Andrzej Kraiński, wkrótce szerzej znany jako Kobra. Po drugiej stronie biurka siedział Andrzej Marek Michorzewski, który pokazał Kobrze swoje teksty. Był między nimi "List z pola boju". Po przeczytaniu tekstów jedynym wyjściem było założenie zespołu (o nazwie "Latający Pisuar"). W pierwszym składzie znaleźli się oprócz Kobry: Szybki Kazik (Jacek Bryndal) i Kieliszek (Tomek Kosma). Ta załoga nagrała w studiu radia studenckiego "Centrum" (w styczniu 1985) materiał, który miał zostać wysłany do radia Wolna Europa. Zespół miał działać w podziemiu - nie zakładano pierwotnie kariery komercyjnej. W tym czasie Latający Pisuar zagrał koncert na balu plastyka w toruńskiej Od Nowie, którego organizatorem był wtedy student Sztuk Pięknych UMK w Toruniu - Jan Paszkiewicz (znany potem jako Yach Paszkiewicz - twórca polskich teledysków). Koncert podobał się publice i samemu zespołowi, który w związku z tym postanowił dorobić kilka kolejnych piosenek, zmienić nazwę i rozszerzyć skład o saxofon, na którym zagrał Michu Zabór IV zwany też Paprosiem (Waldek Zaborowski). Pierwszy koncert pod nazwą "Kobranocka" miał miejsce w sierpniu 1985 w warszawskiej Riwierze na festiwalu Poza Kontrolą. W latach 1986 - 2005 zespół sześciokrotnie wystąpił na festiwalu w Jarocinie. Gra muzykę odwołującą się do punk rocka z mocno pacyfistycznymi tekstami. Cechą charakterystyczną tekstów Kobranocki jest ich abstrakcyjna metaforyka. Największym przebojem Kobranocki jest piosenka „Kocham cię jak Irlandię”. Zespół nagrał sześć studyjnych albumów. Płyty takie jak "Sztuka jest skarpetką kulawego", "Ku nieboskłonom" czy "Niech popłyną łzy" powinny znaleźć się w kanonie lektur muzycznych. Zespół swoją dyskografię uzupełnił o płytę koncertową oraz płyty z największymi tzw. hitami pt. "Gold" czy "Best of...".

Obecny skład zespołu to:

Andrzej "Kobra" Kraiński - gitary, wokale

Jacek "Szybki Kazik" Bryndal - gitara basowa, wokale

Piotr "Vysol" Wysocki - perkusja

Jacek Moczadło - gitara

Data dodania 26.08.2013

[wróć](#)